Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2021/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que providencie o aumento dos
pontos de acesso, próprios para a utilização
por deficientes físicos, nas praias municipais.

O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio

Abrantes, que providencie o aumento dos pontos de acesso, próprios para a

utilização por deficientes físicos, nas praias municipais.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de indicação realizada em virtude de reivindicação de cidadã que

se queixou da falta de acessos, adaptados a deficientes físicos, na praia central.

 De extrema pertinência é o clamor da moradora, nos fazendo lembrar

daqueles que possuem dificuldades de locomoção e de uma cidade que não está

pronta a sanar suas necessidades.

 Desta forma, estendendo a reclamação da praia central às demais orlas

municipais, indico que o Secretário de Infraestrutura providencie o aumento dos

pontos de acesso, próprios para a utilização por deficientes físicos, nas praias

municipais, a fim de incluirmos todos os cidadãos de maneira adequada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de setembro de 2021.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-20T13:22:07-0300